
 
Settore SNG01 Segretario Generale 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n.  del  

 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA NOMINA DEI COMPONENTI 

DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE. APPROVAZIONE 

ELENCHI AMMESSI ED ESCLUSI 

 

 

Nella propria sede comunale 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Premesso: 

con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 194 del 18/12/2023 è stata disposta l’approvazione del 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) del Comune dell’Aquila per il triennio 2024-2026, 

mentre con Deliberazione n. 195 dello stesso giorno sono stati approvati il Bilancio di Previsione 

2024-2026 e i relativi allegati ex lege; 

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 622 del 21/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) 2024-2026; 

con Decreto Sindacale n. 180 del 27/9/2022 il Sindaco dell’Aquila ha confermato lo scrivente, dott. 

Lucio Luzzetti, quale Segretario Generale del Comune dell’Aquila per il mandato amministrativo 

2022-2027; 

Considerato: 

che con determinazione dirigenziale n. 2656 del 7/6/2024 veniva approvato lo schema di avviso di 

selezione pubblica per la nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione del Comune 

dell’Aquila; 

che detto avviso è stato pubblicato in data 13/6/2027 sul Portale del Reclutamento “inPA”, 

sull’apposita sezione del Portale della Performance e sul sito istituzionale dell’Ente; 

che alla scadenza del termine per la presentazione delle candidature, fissata alle ore 23:59 del 

27/6/2024, sono pervenute n. 182 domande, archiviate e consultabili sul portale inPA; 

che con determinazione dirigenziale n. 2978 del 28/6/2024 è stata nominata la Commissione di cui 

all’art. 8 dell’Avviso, la quale risulta così composta: 

- Presidente: Dott. Lucio Luzzetti, Segretario Generale del Comune dell’Aquila; 

- Componente: Dott. Marco Mancini, funzionario amministrativo e titolare dell’incarico di Elevata 

Qualificazione del Servizio 21 – Assistenza Organi, Anticorruzione, Performance (PIAO); 

- Componente: Dott. Alessio Tomei, funzionario amministrativo e titolare di posizione 

organizzativa del Servizio 21 – Assistenza Organi, Anticorruzione, Performance (PIAO); 

3066                   03/07/2024

LUZZETTI LUCIO
Certificato emesso da : InfoCamere Qualified Electronic Signature CA, InfoCamere S.C.p.A., IT
Valido da: 15-02-2024 16:34:15 a: 15-02-2027 02:00:00



 
che la Commissione ha esperito, nella seduta del 2/7/2024, l’istruttoria ai fini di controllare il 

rispetto delle prescrizioni fissate nell’Avviso pubblico in termini di modalità e tempi per la 

presentazione della domanda, verificare il possesso dei requisiti ivi indicati e accertare dunque 

l’idoneità dei candidati; 

Rilevato: 

che a seguito della predetta istruttoria sono stati ritenuti idonei alla carica di presidente dell’OIV i 

candidati dell’elenco di cui all’allegato A; 

che sono stati ritenuti idonei alla carica di componente dell’OIV i candidati dell’elenco di cui 

all’allegato B; 

che sono stati esclusi n. 11 candidati per le ragioni indicate nell’allegato C; 

Ritenuto pertanto dover procedere all’approvazione dei suddetti elenchi ai fini della trasmissione 

all’organo di indirizzo politico per i seguiti di competenza; 

Viste ed osservate le direttive e gli indirizzi contenuti nel P.E.G.; 

Attesa la competenza dirigenziale ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e del vigente 

Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visti: 

il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

il Regolamento di Contabilità; 

il Regolamento comunale sulla nomina e il funzionamento dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 12/4/2024; 

Considerato che sul presente atto il Dirigente/Segretario Generale esprime parere favorevole di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 

dell’art.147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n.267/2000 e del nuovo Regolamento 

comunale sui controlli interni; 

Atteso che i sottoscrittori del presente atto dichiarano di non trovarsi in una situazione di conflitto 

di interessi, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di 

Comportamento e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione 

mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 

28.12.2000 n. 445; 

Verificato il rispetto degli obblighi di trasparenza; 

Dato atto altresì che le disposizioni di cui alla presente determinazione risultano ottemperare, per 

quanto di competenza, alle disposizioni dell’art. 183, c.8, del decreto legislativo 267/2000 s.m.i., 

fatti salvi eventuali successivi provvedimenti qualora necessari; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 



 
1. Di approvare l’elenco dei candidati ritenuti idonei per gli incarichi, rispettivamente, di 

presidente e componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione del Comune 

dell’Aquila di cui agli allegati A e B; 

2. Di escludere dalla procedura i candidati di cui all’allegato C per le motivazioni in esso 

indicate, dando atto che dette motivazioni di esclusione verranno comunicate a mezzo posta 

certificata ai soggetti interessati; 

3. Di trasmettere gli elenchi dei candidati idonei di cui agli allegati A e B all’organo di 

indirizzo politico per i seguiti di competenza; 

4. Di dare atto che la presente determinazione dirigenziale non comporta impegno di spesa né 

diminuzione di entrata. 

 

 Lucio Luzzetti 
(Firma Elettronicamente) 

 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

         Dott. Lucio Luzzetti 

  (Firma Digitalmente) 

 


